

KURJER WARSZAWSKI

D. 14. Maja. — Rok 1834.

Środa.

N^o 127.

Jutro, Ś. Zofja.

Zapisy, przez niegdy Zofją z Hrabów Dambkich *Wittowz*, po zł. 600 na Msze ś. dla Warszawskich klasztorów Bernardynów, Kapucynów, Reformatów i Augustjanów, tudzież przez Kdza Stań: *Tomaszewskiego* Proboszcza w Skomlinie po zł. 2000 dla kościoła w Malanowie, dla szpitala w Wieluniu i dla XX. Reformatów tamże, Rada Administ. zatwierdziła. — Wczoraj odbył się obrzęd uroczystego poświęcenia nowo-przybranego *Śmętarza Powązkowskiego*, przez Dziekana miejscowego delegowanego od władzy Archidiecezjalnej dopełniony, w obec Duchowieństwa, Dozoru Kościelnego i licznie zgromadzonego Ludu. — Osoba Dobroczynna przysłała zł. 15 dla nieszczęśliwej mieszkającej w Starem mieście pod Nr 54. — Uposażenie Banku Polskiego, wynoszące dotąd 30 milionów złp., podniesione zostało na 42 miliony, a zatem o 12 milionów, a to celem postawienia Banku w możności wspierania więcej przemysłu i handlu, zwłaszcza w związku z rolnictwem, tudzież dania mu środków do wystawienia magazynów zbożowych nad Wisłą. (z Korrei) — Znane go tak zaszczytnie w literaturze krajowej i zagranicznej, *Tadeusza Baltharyna*, najnowsze dzieło, pod tytułem: *Mazepa* (romans historyczny), jest w przekładzie z języka Rosyjskiego na Polski, i wkrótce drukiem ogłoszone zostanie. — Dzierżawcy podatku Koszernego, w czasie terażniejszych świąt Wielkanocnych zakupili i rozdali 18 podrobów dla Starozakonnych będących w więzieniach, a między ubogich rozdali 3900 funtów mięsa. — Podaie się do wiadomości, iż poczynając od dnia 18 b. m. w każdą niedzielę, dzień świąteczny i czwartki od godz. 1ej z południa do 7 w wieczór, Gallerja obrazów i Pokoje pałacu *Wilanowskiego* będą dla Publiczności otwarte.

Zwiedzający zechcą przy wejściu zapisać nazwiska swe do księgi na ten cel przygotowanej. Wejście lewem skrzydłem pałacu gdzie u służby miejscowej *Spisu Gallerji* w cenie egzemplarza złp. 1 gr. 15 dostać można. — (Art. na.) Poświęciwszy się od dzieciństwa zawodowi muzycznemu, nieszczęśliwie nigdy znacznych kosztów dla nabycia dzieł nowych tworców wzorowych kompozytorów. Przed parą tygodniami wyczytawszy z gazet iż w *Hamburgu* wychodzi dzieło muzyczne pod tytułem: *Biblioteka oryginalna dla Fortepianistów* w 26 poszytach, zawierająca najnowsze kompozycje najświetniejszych tegoczesnych Autorów, iako to: *Humla, Moszelesa, Kalkbrennera, Risa, Heroa, Scopena* i wielu innych, a to za nadzwyczaj małą cenę (gdyż 26 poszytów każdy z 3 arkuszy składający się, przy tym 13 portretów sławnych kompozytorów na miedzi i dzieło teorytyczne, kosztują tylko zł. 33), natychmiast na to dzieło prenumerowałem w składzie muzycznym *G. Sennewalda*. Gdy zaś po odebraniu pierwszych 5 poszytów przekonałem się że to dzieło tak co oryginalności iak i klasyczności harmonji staie się pierwszym; przeto sądzę iż tak *Sza: Lubownikom* iako i Nauczycielom muzyki istotną przysługę uczynię, zwracając ich uwagę na tak dobre dzieło. Niemniej zasługnie dziełko pod tytułem *Pfenikowy Magazyn Muzyczny*, składający się z 52 poszytów, także *Portrety Autorów* i jeszcze dodane pisemko ulotne. W tem dziele ułożył Autor *Szkółkę* z najpiękniejszych, najnowszych i łatwych kompozycji, iako to: *Sonat, Rond, wiałtków* z najnowszych oper it. p. wszystko coraz stopniowo trudniejsze, co razem kosztuje rocznie złp. 18, które można zapewne prenumerować w składzie muzycznym

G. Sennewalda. A. P. K. — Kurs wczorajszy: Imperjały Ross: zł. 34 gr. 25. Dukaty holen: nowe zł. 19 gr. 16, stare ważne zł. 19 i gr. 10. Pruskie Frydrychsдоры zł. 34 i gr. od 6 do 10. Assygnaty Ross: 100 rubli zł. 184 i pół do 185. Listy zast: białe bez kuponu zł. 94 do 91 gr. 10, wartość kuponu zł. 1 gr. 17. Obligacje udz: 390. — Skład główny Wód Mineralnych zagranicznych przy handlu korzennym i win M. B. Gordon przy ulicy Długiej. Przybycie wszelkich wód mineralnych naturalnych tegorocznych, wkrótce jest spodziewane, których *Spis* dla wiadomości WW. Doktorów i Szanownej Publiczności, dołącza się do dzisiejszego Kurjera.

Z Suwałk. — Dzień 3 Maja jako rocznica uroczystości Imienia N. CESARZOWEJ i KRÓLOWEJ, tudzież N. W. Xcniej ALEXANDRY MIKOŁAJEWNEJ, był tu obchodzony przez Nabożeństwo w Kościele parafjalnym odbyte w obec wszystkich Władz rządowych. Wystąpiły w dniu następnym oznajmiły uroczystość dnia przeznaczoną w całym Państwie na obchód pełnoletności N. Cesarzowicza ALEXANDRA Następcy Tronu. Władze rządowe zebrały się jak w dniu poprzednim do Kościoła i obecne były na Nabożeństwie, w czasie którego kościół napełniony był Ludem wznoszącym modły za pomyślenie N. CESARZA i KRÓLA i całej Rodziny panującej. Wszyscy Urzędnicy i Wojskowi wyższych stopni zaproszeni następnie byli do JW. Woijnego Naczelnika na zabawę wieczorną, a oświetlenie rzęsiście całego miasta, zakończyło w dniu tym obchód ten, dla całego państwa tak uroczysty.

Na posiedzeniu Towarzystwa Kredytowego w Województwie Podlaskiem w dniu 5 b. m. 5 r. odbytem, wybranymi zostali: na Radcę do Komitetu Lud: *Rembielński* dziedzic dóbr *Opolo*; na Radcę do Dyrekcji Głównej Tadeusz *Wojewódzki*, Sędzia Tryb: C. I Inst: Woie: *Maza*; jako właściciel dóbr *Telki*; na Radców

do Dyrekcji Szczegółowej: *Felix Markowski* właściciel dóbr *Puczyce*, Tom: *Zatuski* właściciel wsi *Grodziska*, Mich: *Rembielński* dóbr *Rawy*, Adv: *Lipaicki* właściciel dóbr *Radzików*.

Francja. — Dnia 2 b. m. po południu o godzinie 2 nowo uznany Poseł Króla Neapolitańskiego, *Xię Butera*, miał prywatne posłuchanie u Króla Francuzów i złożył pismo swego Monarchy, poczem został przedstawiony Królowej, starszym 2m Królewiczom i Xcnie *Adelajdzie* Siostrze Królewskiej. Tegoż dnia na posiedzeniu Izby Parów przy odnowieniu bior tej izby, obrano Xcia *Orleańskiego* Prezesem Igo bióra. — Mówią w *Paryżu* o założeniu obserwacyjnego obozu w bliskości *Lugdunu*, który pod dowództwem Jenerała *Szrama* składać się ma z 20,000 ludzi; to wojsko ma być wyborowe. — Między pułkiem 35 piechoty linowej, tworzącym dotąd garnizon *Paryżki* a łamecznymi robotnikami, nieustają kłótnie, przeto ten pułk ma być wysłany na garnizon do *St. Klu.* — Dcio-letniemu chłopcu, który w czasie ostatniego rozruchu w *Paryżu* dostał postrzał w ramię, odjęto rękę, niewątpią że to dziecko będzie wyłeczone. — W *Paryżu* odebrano wiadomość z *Perpinjanu* d. 26 z. m. że między wracającymi wychodcami Hiszpańskimi do swojej ojczyzny, znajduje się także sławny Jenerał *Awiroga* i Pan *Bertrand de Lis*. Ta wiadomość donosi także iż w *Baionie* zabrano w stajni 5 skrzyń utajonych, w których znajdowało się 2,500 ostrych ładunków przeznaczonych dla korpusu *Karlistów*. — W czasie ostatnich niepokojności w *Lugdunie* było ranionych lub zabitych Kobiąt różnego stanu i wieku 107. — Znowu mówią, że zaczną pracować nad ufortyfikowaniem *Paryża*, czego rząd ciągle życzył, a co teraz po pokonaniu tak znacznej liczby burzyoieli spokojności, łatwiej mu będzie dokonać.

Portugalja. — Donoszą z *Lisbony* d. 20 z. m. że *Michalicki* zostali pod *Setubal* przy-

muszeni do cofnienia się, gdzie już byli zajęli jedną z tarcznych baterji. — Xiążę *Terceira* wkroczył do *Trasosmontes* i znajdował się d. 14 z. m. z swoim korpusem w *Murce*. — Hiszpański Jenerał *Baron Korondelet*, wkroczył do *Portugalji* i uważa każde poruszenie *Don Karola*.

Włochy. — Donoszą z Rzymu że d. 26 z. m. że Jego Świętobliwość rozczyła dać d. 24 szczególne posłuchanie Konsulowi Aągielskiemu *P. Ereborn*. — W *Neapolu* uczyniło nie-małe wrażenie odwołanie tarcznejgo Posta Francuzkiego *P. Dirou*, dla ustąpienia Jenerałowi *Sebastjanemu*, który jest mianowany w tego miejsce Postem Francuzkim przy dworze *Neapolitańskim*. *Dirou* jest zasłużony dyplomata Fran: uczeń i przyjaciel *Talejranda*. — Młodszy syn *Hrabiego La Ferre* zastąpił w *Neapolu* córkę *Hrabiny Alopeus*, wdowy po niegdyś Pośle Cesarzsko-Rossyjskim przy dworze *Berlińskim*, terańniejszej Xiężnej *Eopuchinowej*. — Król *Neapolitański* okazał niedawno nowy dowód przychylności dla protestantów, pozwoiliwszy tarcznej gminie Aągielskiej wystawić kościół wyznania Aąglikańskiego.

Anglja. — Donoszą z *Londynu* d. 3 b. m., iż wyrachowano, że ze strony tarcznych czeladników krawieckich znajduje się w *Londynie* 20,000 ludzi bez roboty, którzy dla zaspokojenia swoich potrzeb pobierają dziennie każdy po 1 szelinga (2 złp.) z funduszu cechowego; przeto razem 40,000 złp., co czyni rocznie, wyjąwszy dni niedzielne, 12 milionów złp. — W *Londynie* zakończył życie sławny rysownik i sztycharz *Tomasz Stothard*, ten znakomity artysta wspólnie z *znany Chodowickim* najwięcej wydał pięknych rycin w *Londynie*, których znaczny zbiór znajduje się w bibliotekach znakomitych osób, na 2 lata przed agonem wydał jeszcze kilka arcy dzieł caścią miał lat 77.

Hiszpanja. — *Gazeta Madrycka* dworska pod dnem 25 z. m. donosi, że bągaże *Don Karola* dostały się w moc wojska Hiszpańskiego, które wkroczyło do *Portugalji*, między temi bągażami znajduje się także broń rozmaita. Jenerał *Rodil* dowodzi tem wojskiem i dobrze mu się powodzi. — Wojsko Hiszpańskie dotąd doznało małego odporu ze strony *Michalistów*, napadło zniemacka pod *Mato* na oddział *Karlistów* składający się z 200 ludzi, któremi dowodził były Dyrektor poczty *Kastylo*, wzięto ich w niewolę. — W mieście *Uilarino* między Jenerałem *Rodil* a *Gubernatorem Almeida* są ciągłe związki. Działania wojenne Xięcia *Terceiry*, który udał się z swoim wojskiem przez prowincje leżące między *Duero* i *Trasos Montes*, zwróciły się ku *Beirze*. — *Gazeta Dzwonek Pirynejski* donosi o bitwie Jenerała *Kesady* z *Karlistami*. Ten Jenerał ma iąć 1800 ludzi, dowiedziawszy się że *Karliści* pod dowództwem *Brygadjera Zumalakareguiza* znajdują się nad granicą *Nawarry*, udał się w pogoń za nimi, i został w drodze zniemacka napadnięty w wąwozie przez znaczny oddział *Karlistów*, co sprawiło nagłe zamieszanie w jego korpusie, z czego korzystając *Karliści*, wpadli między wojsko *Kesady* w celu rozbicia całej kolumny. Jenerał *Kesada* z największą oziębłością nakłaniał swój korpus do prędkiego zebrania się, oraz obronienia artylerji i kassy w której się znajdowało do 3,000,000 resłów. Gdy Jenerał *Kesada* przebiwszy się szczęśliwie, przybył do *Willofranka*, brakowało w jego korpusie 500 ludzi.

Niemcy. — W mieście *Rodelsheim* pod *Frankfortem* padał d. 2 i 3 b. m. siarczasty deszcz! po skończonej ulewie znaleziono na powierzchni wody płynącej w ryzostokach gęstą masę czystej siarki, którą ręką zebrać było można; w okolicy tarcznej rozpoczęły się upały, lecz przeplatane deszczem i grzmotem. — Xię *Montford*, *Hieronim Bonaparte* były Król *Westfal*

ski d. 30 z. m. przeciwdział przez *Kolonję* u-
dając się do Anglii. — Sejm *Bawarski* odby-
wa się spokojnie, dotąd nic ważnego na nim
nieuradzono; przedłożony będzie do 8 przy-
szłego miesiąca. — Księgarz uniwersytecki w
Heidelbergu przyjmie prenumeratę na mają-
ce w języku *niemieckim* wychodzić poszytami
dzieło *Parnas Polski czyli wybor najlepszych
poetów Polskich*. W prospekcie nader zaszczy-
tnie powiedziano o pisarzach Polskich. Naj-
przód umieszczane będą wyciątki z poezji *Kra-
sickiego, Trembeckiego, Woronicza, Odyńca,
Alexandra Chodźki, Korsaka, Zaleskiego,
Masalskiego, Goreckiego*.

Moralność. — Obojętność jest zakałą rodu
ludzkiego, lecz to co neutralnością zowiemy
częstokroć wielu ocala. — Młodzieńiec oboję-
tny jakimże będzie w starości? — Wyobraże-
nia młodzieńca zmieniają się w dojrzałym; szczy-
śliwy ten, co po latach doświadczenia, złego
za dobre, dobrego za złe nie przyjął. — Inaczej
mówić, a inaczej myśleć, mnie się zdaie iż le-
piej nigdy nie mówić. — „To są sposoby po-
większenia dochodów, przeznaczone mnie nad
nimi“ tak zwykli przemawiać projektanci.

S Z A R A D A.

Pierwszych z Trzemi Kupiec wiele potrzebuje,
Druga Kobiety wskazuje,
Wszystko Jsiotka chociaż pracowita,
Na nie ludziom nieużyta.
(Zesła Szarada Etykieta.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Dostawa węgla na potrzebę Miasta w ilości od 60
do 100 korey miary zwyczajnej krajowej rocznie przez
lat 2 i pół, to jest od dnia 1 Czerwca r. b. do kon-
ca Grudnia 1836 r. trwać mające, wypuszczona bę-
dzie w entrepryżę, do której ubiegający się zechcą
złożyć w Ratuszu do rąk Prezydenta dnia 26 b. m.
do godziny 12ej z południa deklaracje opieczętowa-
ne podług wzoru już ogłoszonego napisane, które
niezostaną przyjęte, jeżeli później podane będą, i
nie będą odpowiadać wzorowi. Cena urzędowa ie-
dnego korca węgla 32 garce obejmującego, oznacza
się na złp. 5. Kto niższą cenę zadeklaruje, z tym

kontrakt zawarty będzie. Przy podaniu deklaracji
złożone być ma wadium w kwocie zł: 100, które
aż do końca entrepryży w depozycie Kasy Miejskiej
pozostanie, a nieutrzymaniemu się na, chmiast się
zwróci. Wszelkie inne warunki tej dostawy prze-
rżane być mogą w Wydziale Administracyjnym U-
rzędu Muncypalnego, codziennie od godziny 8ej z
rana do 3 z południa, wyiawszy Święta. — Referen-
derz Staun Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz
Jenerálny *G. Jahołkowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W domu B. Towarzystwa Przyjaciół Nauk, Lo-
kal jeden przy W. Dybowska zamieszkały, wypo-
szczony zostanie przez licytację głośną w dniu 16
b. m. o godzinie 10 zrana w Biurze Urzędu Muni-
cypalnego odbyć się mającą, w dalszy roczny najem
od 1 Lipca r. b. zaczynając się mający, chcąc zatem
licytowania mający, zaopatrzywszy się w wadium zł.
100, zechcą się zgłosić na miejsce i czas wyżej wy-
mienione. Warunki przejrane być mogą w Wydzia-
le wojskowym Urzędu Muncypalnego, o stanie zaś
Lokalu na gruncie przekonać się można.

(Podpisy tak wyżej.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Ostrowski Hra: i Potocki Ste: Hra: z Koniecpola,
Lubecki Kon: Xżę z Miłosny, Radoszkowski Sędzia
Try: z Stumianki, Hoffman Radea Proku: z Płocka,
Smieciński Budowniczy z Skierniewie, Szeliski Leon
Dzie: z Jędrzejowa, Frankowski Ad: Dzie: z Jasion-
ki, Skarzyński Tom: Ob: z Popowa, Bendkowski Jacek
Dzie: z Chociwia, Radziwiński Win: Dzie: z Ryto-
moczył, Okęcki Piotr Dzie: z Grzymkowie, Rasta-
wiecki Edw: Baron z Lublina, Żubieński Piotr Hra:
z Guzowa, Bielińska Wirginia Hrabini z Grodziec,
Wilski Paw: Dzie: z Gruba.

OGNIENIENIA.

Osoba zaopatrzona w przywoite świadectwa, u-
miejąca pisać i czytać, znająca dobrze służbę; Ży-
czy przyjąć obowiązek za LOKAIA lub KAMERA-
DYNERA, o którym bliższą wiadomość powziąć
można z pod Nr 811, na ulicy Solnej.

☞ Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż
w tych dniach doszedł do Handlu podpisanego
pod kolumnadą w tszym Sklepie przy ulicy Nowi-
niarskiej w Magazynie Głtksona świeży transport
CHUSTEK i SZALOW TYBETOWYCH, (Cache-
mir de France, Bourre de Soie.) i winnych gatun-
kach, przyrzekam rychłą usługę i umiarkowaną cenę.
Nafiat Dawidsohn.

Przy ulicy Nowolipie pod Nr 2465, od ulicy Kar-mielickiej drugi dom, w domu JP. Rzewuskiego, jest **MAGIEL** debowy gospodarski, do nabycia za po-mierną cenę; dowiedzieć się można u właścicielki tegoż domu.

Niżej podpisany fabrykant wyrobów **GALANTE-RYJNYCH SKORZANYCH** i **PAPIEROWYCH** przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, poleca się Szanownej Publiczności, iż u niego prócz wyrobów galanteryj-nych, znajdują się także **KAPELUSZE FELPOWE** męzkie, robione sposobem Berlińskim, lekkie, trwa-łe, za pomierną cenę.—
Julius Jhn.

DOM narożny w Starem Mieście Nr 48, frontem drugim do Pivnej ulicy, z gruntu wyreperowanym będzie na Sty Jan r. b. w którym nowe będą Skle-py i na 3ch piętrach Mieszkania, do wynajęcia, kto-by życzył mieszkać, może wcześniej do gustu swego mieć wszystkie urządzone, w tymże domu jest z całego dachu stara **DACHOWKA** do nabycia, gdyż cieniem będzie dom pokryty.

WYKA biała, **KONICZYNA** czerwona, **SPOBEK SZPERGEL** REJGRAS francuzki, różne pastewne i ogrodowe **NASIONA** nadeszły do Handlu Korze-ni i Win M. B. Gordon W. przy ulicy Długiej.



W dniu 20 Maja r. b. o godzinie 4ej z południa sprzedany będzie niezawo-dnie jeden z największych i najpię-kniejszych domów, oraz najkorzystniej-szych w Warszawie przy ulicy Dłu-giej pod Nr 585 położony, **HOTEL POLSKI** zwa-ny, a to w drodze działów przez publiczną licy-tację Sądową w Trybunale Cywilnym Wojewódz-twa Mazowieckiego odbyć się mającą. Licytacja za-cznie się od nader niskiej ceny, bo od zł: 241,794 gr. 10 srebram. Warunki licytacyjne przejrza być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału lub u Jana Załęskiego Adwokata przy ulicy Freta pod Nr 286 i 7 mieszkającego.

Są do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. pod ko-rzystnymi warunkami w Mieście Pułtusk do Suk-cessorów Szymańskich należące. a) **DOM** murowa-ny z Sina Pokoiami, Sklepem i Piwnicami. b) **DOM** murowany Zaieżdony z przyzwoitym lokalem. c) **Je-dyn Włoka GRUNTU** ornego w 3ch polach z Ogro-dami, obadwa te domy sytuowane są przy ulicy Sta-te Miasto blisko Poczty i Przewozu i pod jednym numerem obok siebie stoją, rozległy dziedzinie i postawione w nim Stajnie, Chlewy posłużę mogą do prowadzenia wiejskiego gospodarstwa, same zaś **Domy dla trudniących się Handlem i utrzymywaniem**

przy tym Domu Zaieżdnego znaczne przyniesić mó-gą korzyści. O warunkach dzierżawnych powziąć można wiadomość w Warszawie od P. Gynanow-skiego mieszkałego w domu W. Kazłowskiego przy ulicy Oboźnej, gdzie jest Kancelarja Kommissarza Cyркуłowego i w Pułtusk od W. Jaeka Smoleń-skiego Obroncy Sądowego.

Ludwik Jedi ke Fabrykant **GUZIKOW** i **OZDOB** **WOJSKOWYCH** przy ulicy Leszno wprost ulicy Rymarskiej pod Nr 654, ma honor donieść, iż u niego nabyć można wszelkiego rodzaju guzików tak dla urzędników jako i wojskowych, przytem zare-za za trwałość i dobroć tychże.

W dniu 10 b. m. idąc ulicą Długą zgubiono **PAPIERY** zwiazane tasienką żółtą, zawierające róż-ne Dowody służby Karóla Wilhelma Maschwitz, (dla innych osób na nie nieprzydatne,) o zwrot tak-owych do Drukarni Kurjera, za przywoitą nagro-dą, uprasza się.

Przy ulicy Długiej w Hotelu Dreźnieńskim, jest do sprzedania **KARETA** w dobrym stanie. Wiado-mość pod Nr 35 Stacji, lub u Szwajcara do godzi-ny 12 w południe każdego dnia.

KOCZ mało używany, jest do sprzedania przy ulicy Bielańskiej Nr 601, na przeciw sztachet Men-nicy; bliższa wiadomość u Stróza tegoż domu.

W dniu dzisiejszym przybędzie do Warszawy Landkuczer wygodnym podróznym pojazdem, i w kilka dni po przybyciu, wraca do Berlina, ktoby życzył z nim się zabrać, raczy zgłosić się na Krakowskie Przedmieście do Fabryki nowofnego srebra pod Nr 389.

LODU dostać można na fura, fura parokonna od 10ciu do 15tu zł: pojedyncza od 8miu do 10ciu w Krolikarni, czystego do wszelkich napoiów, użyć go można od godziny 3 rano do 6 po południu, od 6 do 9 wieczor. Udać się do Murgrabiego.

Do Handlu Drümmera, et Fiek przy ulicy Sana-torskiej Nr 470, nadszedł transport prawdziwej **WÓDKI KOLONSKIEJ** (Eau de Cologne) oznacza-jącej się szczególną dokładnością gatunku i dobroci, sprzedaje się takowa w partjach i cząstkowo, butel-ka cała Szampankowa za zł: 8, pół butelki za zł: 4 gr: 10, przy nabyciu 5ciu butelek od razu, udzie-la się rabat. Handel powyższy ma honor polecać Prześwietnej Publiczności swój w wszelkich gatun-kach dobrze uposażony Skład **WIN** Francuzkich, Węgieńskich, Reńskich i Desserowych, isko też **O-GIU** Estragonowego w bardzo dobrym gatunku za ceny iak najumiarkowanisze.

Osoba bardzo zdalna do Szycia BIELIZNY i KRĄWIECCZYNY, życzy miejsca. Wiadomość pod Nr 1338, przy ulicy Sto Krzyżkiej, w domu W. Bokowej, do Kropińskiej.

Przy ulicy Danielewiczowskiej blisko Wielkiego Teatru pod Nr 615 na Tim piętze, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. 5 POKÓJ, KUCHNIA i PRZEDPOKÓJ, GÓRA i PIWNICA, również WÓZOWNIA osobno jest do wynajęcia; oraz do sprzedania lub do wynajęcia PANTAJON Wiedeński w najlepszym stanie i MAGIEL kręcony. Informacja u Właścicielki domu na dole mieszkającej.

Jeżeli kto znalazł PASZPORTE wydany od Rządu, do Krakowa pod Nr 763, d. 12/24 Lutego, należący do Marji Małewskiej; uprasza się o złożenie go do Drukarni Kurjera, a żądającym, daną będzie nagroda.

W zeszyt Poniedziałek zgubiono BICZ KORALI średnich. Kto odda pod Nr 2409 na Nowolipie, otrzyma nagrodę.



Nowo wymurowany Dom z Stajniami, Wozowniami, obszerą Szopą, Piwnicami i obszernem podwórzem, na Zaiazd zdalny, raz i Szykownia korzystna dla utrzymanych takowe gospodarstwo, przy ulicy Wolskiej pod Nr 3086, jest do wynajęcia każdego czasu. — Tamże w środku Ogrodu są różne POKOJE letniego pomieszkania, dla amatorów świeżego powietrza.

W Sklepie Długich sprzedają się WINA w najlepszych gatunkach po następującej cenie, jako to: Wino Francuzkie, BORDO białe i czerwone butelka zł: 2 gr: 15, VIN de GRAV zł: 3, ST ŻELJEN zł: 3 gr: 10, HO SOTERN i HO FRENJAK zł: 4, SZATO MARGO i LAPPÉ zł: 4 gr: 15, Burgońskie NUF zł: 4 gr: 15, SZAMBERTIN zł: 8, Reńskie, RYDESHEJMER zł: 4, LIBFRAUMLICH zł: 4 gr: 15, HOHEJMER zł: 6, SZŁOS JOHANSBERGER zł: 7, SZŁOS JOHANSBERGER AUSSERBUCH zł: 9, WĘGIERSKIE zł: 3, 4, 5, 6, 9, 12 i 18, DRY MADERA zł: 5, MALAGA zł: 4 i 5, MALAGA z r. 1841 zł: 7. MUSCAT LUNEŁ zł: 5. Kupujemy przynajmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuje się.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnej Szaindli Judkowej Hajda Wdowy pod Nr 3084 zamieszkałej go, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego familijnego Przesiedlenia, zrywa niniejszem każdego, kto by posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegaję

te przystem mieszkańców iż rzeczono Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza owego za nieprawnego właściciela uważać, i do najbliższego Kommissarza Cywilnego dostawić powinni. — Referendarz Staun Przydent J. Łaszczyński. — Sekretarz Generalny C. Jahołkowski.

Biuro Powiatu Zgierskiego. — Stosownie do zanieśionego żądania, uwiadawia publiczność, iż Wieś LEZNIKA WIELKA w Powiecie tutejszym leżąca, w dek letnią dzierżawę od dnia 24 Mca Czerwca r. b. poczynać się mającą, przez publiczną Licytacją, w Kancelarji podpisanego Reienta w dniu 31 Mca Maja r. b. o godzinie 3 z południa wypuszczoną będzie. O warunkach Licytacji każdy chęć licytowania mający dowiedzieć się może, i w Vadjum 4000 złp: zaopatrzyć się winien, chęć licytowania mających na powyższy oznaczony termin wzywa. — Zgierz dnia 14 Kwietnia 1854 r. — Skokowski.

Gmach dawny TEATRALNY z Salami Redutowemi, mogący być użyty na Skład Wełny lub innych Towarów, jest do najęcia każdego czasu. Informacja na miejscu u Murgrabiego.

KOCZ z najnowszego fasonu, prawie nowy, z fortekiem i wszelkimi rek wizytami, lekko zbudowany, w mieście i do podróży zdalny, znajduje się za cenę pomniejszą do sprzedania, pod Nr 1315 przy ulicy Nowy Świat w handlu Korzennym; informacją o nim powziąć można.

Przypomina się powtórnie Szanownej Publiczności iż BALSAM usmierający ból zębów, który pozwolony przez Radę Lekarską, jest do sprzedania w Ryнку Staroego Miasta Nr 42, u Pana Jana Sejdliż w Sklepie Korzennym po między Apteką i Cukiernią a głównym składem jest u Pana T. Klimaszewskiego, mającego sobie kommis zlecony przy ulicy Długiej Nr 586 Lit: B. w domu W. Szambelana Nowakowskiego.

KARETA podwójna w dobrym stanie, jest do nabyci; wiadomość bliższa w Ryнку Staroego Miasta pod Nr 69.

Odebrawszy w tych dniach świeży transport rozmaitych TOWAROW GALANTERYJNYCH jako to: Parasoli damskich i męzkich iedwabnych i nankinowych w najświeższym guście, Grzebieni szilkretowych damskich dużych i małych, kieszonkowych i fryzjerskich, różnych wyrobów galanteryjnych tak zwanych, Brylantów krajowych, Tabakierek srebrnych i złotych w nowym kształcie, Wyrobów platerowanych z najlepszych fabryk, tudzież rozmaitych Wy-

robów stołowych, a mianowicie Brytew których szlifować byłoby zbyt nie tylko za pomocą odciągnięcia ich na pasek u mnie się znajdujący, zaprawiony z masą własnego wynalazku kamienia Amerykańskiego zwaną, zadostę czyni życzeniom taskawych nabywców, oraz Noży stołowych i kieszonkowych, Scyzoryków w różnych oprawach i Nożyczek rozmaitej wielkości, Perfum i Pomad w świeżych oodorach, przyrzekając w cenę umiarkowanej odstąpić, mam honor polecić się taskawej Publiczności. — *E. Hudson* przy ulicy Krak: Przed: na przeciw Kościoła OO. Bernardynów.

W Służewcu 5 wiorst od Warszawy, przy szose we, znajduje się 60 KROW, z których MLEKO na garce wypuszczone być może od S. Jana r. b. na cały rok. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylić się do prosby Starozakon: Abrama Jaskowicza Progroda pod Nr 149 w Pradze zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia, wzywa niniejszym każdego, koby takowe posiadał lub siebie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczony Przesiedlenie niniejszym unarza się, w rząd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Komisarza Cyrkulowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński*. — Sekretarz Generalny *G. Jahońkowski*.

Przy ulicy Solnej w domu pod Nr 809, nabyć można KREDY biały zwaną angielską (Schlemm Kraide) w większych i mniejszych partjach, dla Malarzy, Jakierników i Fabrykantów Ram zakończonych, również biały, czysty i bez piasku, a nierównie tańszej jak zagraniczna.

W dobrach STRYKULY I i pół miłi od Warszawy, przy ubocznym trakcie do Sochaczewa, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana Chrzciciela t. h. 1) KARCZYNA ze stajnią wiedznią. 2) MŁYN wietrzny z pomieszkaniem. 3) PAKT Krów na garnce mleka od tycłże, z wszelkimi miejscowemi dogodnościami, dowiedzieć się można na miejscu o warunkach lub takowe przejrzeć tu w Warszawie w domu pod Nr 71 przy ulicy Jezuidkiej na 2gim piętze od frontu.

Przy ulicy Bugaj pod Nr 2609/3, są do nabycia SPICHRZE, na skład zboża lub towarów dogodne, gdzie Berlińskiego stanąć przy tymże, przytem ob-

szerne podwórza. Pod tymże Nrm znajdują się do sprzedania NACZYNA służące do założenia Sklepu z Wódką, isko to: szafy, beczki i t. p. Wiadomość w 2gim podwurz u Murgrabiego Żyda.

Nasienia KONICZYNY czerwonej świeżej, zadęćką na piśmie ręczy się, nadeszła oraz Koniczyzna biała, Sporek czyli Szpergel, REJGRAS Francuzki i Angielski, ESPARCETA wieczna Keniczyzna, i różne inne Pastewne i Ogrodowe nasiona. — *M. B. Gordon* Handel Korzeni i Win przy ulicy Uługiej.

Pod Nr 1969, przy ulicy Gwardji w domu Wgo Pawłowicza, jest do sprzedania za umiarkowaną cenę 1500 pudów KONOPI w dobrym gatunku, życzący kupienia takowych, może się zgłosić do właściciela tegoż domu po informacją.

W Dobrach Nieporęt o mił 2 od Warszawy, odległych, znajduje się miejsce dogodne do założenia Młyna, Tartaku, Foluszu, lub innej jakiej fabryki, do czego woda jest w dostatecznej obfitości. Mający chęć ułożenia się o zdzierżawienie tego miejsca wraz z entepryzą zaprowadzenia jakiej fabryki, zechcą się zgłosić do podpisanego Rządcy Dóbr w Willanowie mieszkającego, gdzie bliższą otrzymają informacją. — Willanów d. 4 Maja 1834 roku. — *Z. a b i u s k i.*

Z Fabryki Papkę w Krakowie, nadeszły świeże FORTEPIANA. Znajdują się przy ulicy Leszno w domu pod Nr 666, do zbycia.

Niżej podpisany utrzymujący Handel Win przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1789, między Pałacem Krasińskim a Ogrodem, mam honor domnieść Prze: Publiczności, iż Wina w różnych gatunkach iako to: Reńskie od zł: 3 gr; 40 butelka, Francuzkie Bordo białe od zł: 2 gr: 10, czerwone od zł: 2, Szambartin w butelkach otrzymane po zł: 40 i 42, Szato Lafit po zł: 8, 10 i 12, Montaszet zł: 10, Cypryjskie od kilkunastu lat w butelkach po zł: 24, Węgierskie w różnych gatunkach i wszelkie inne Wina desserowe, za których dobroć gatunków ręczę, osobom zaś biorącym najmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuie się, także można dostać PORTERU doskonałego 10 butelek za zł: 6 gr: 20.

Fr. Dittmarsch

Podpisany Właściciel KOLONJI, uwiadamia niniejszym, iż dla interesów familijnych ma zamiar sprzedać własną swoją Kolonją leżącą we Wsi Ożarówie w Pcie Warszawskim przy szose, 11 wiorst na trakcie Błońskim, na gruncie Królewskim, składającą się z 60 morgów Gruntu ornego, Domu mieszkalnego murowanego cegłą pokrytego, w nim 400

Stancje z Piwnicą, tudzież Młyną do tłuczenia rękawku, kompletnego, Stodółki stojąca obszerna, wszystko w dobrym stanie, z Dziedzicem oparkanionym, Czyszu opłaca się rocznie od morgi zł: 2, chęć mający nabyć takową, raczy się udać na miejsce, gdzie z właścicielem korzystną zawrzeć może ugodę.

Andreas Küst.

Niżej podpisany Fabrykant wyrobów galanteryjnych i papierowych przybył z Berlina, poleca się Szanownej Publiczności, iż otworzył swój Magazyn przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, w którym się znajdują, w najwyborniejszym guście Toalety dla Dam jako też dla Panów, tudzież różnego rodzaju puljaresów, woszczków dla Dam, teki podróżne, puljaresów do cygarów i t. p. za pomierną cenę, tak poidejnczo jako też na tuziny. Oraz podejmuję się wszelkie obstalunki introligatorskie jako też przyjmuję wszelkie roboty damskie haftowane do oprawy, do których wszelkiego starania dołożę ażeby zasłużyć na względy Sz. Publiczności. *Juljus Jhn.*

W Dobrach Wiązowny o 3 milę od Warszawy, przy trakcie nowo budującym się Uściłusko-Wołyńskim, jest do sub wydzierżawienia PROPINACJA, składająca się z 1110 Karczem, Gorzelnii Pistorjusza i Browaru, przytym 2 Młyny wodne i Mostowe na trakcie Włodawskim, Mający chęć w ogóle lub częściowo dzierżawić, zgłosi się do Propinatora Wiązowny.

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.


Przechylając się do prośby Starozakonnego Eljasa Samuela Hindleisz na teraz pod Numerem 2300 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIAŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego pierwotnego Przesiedlenia Familijnego, wzywa niniejszem każdego, ktoby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypanym w Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Faszczynski.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jachtkowski.*

Urząd Muncypany M. S. Warszawy.

Przechylając się do prośby Staro: Zelika Berkowicza Lipszyc pod Nr 180, w Przedmieściu Pradze zamieszkałego, o udzielenie nowego PRZESIEDLENIA familijnego w miejsce zagubionego takiegoż, niniejszem wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypanym

Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcym ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Faszczynski.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jachtkowski.*

Prawnie zajęte ruchomości jako to: Kanapa, Komody, Łóżko, Zegar ścienny, etc. tu w Warszawie przy ulicy Białej pod Nr 890, przez publiczną Licytację więcej dającym i przybicie otrzymującym w dniu 15 Maia r. b. o godzinie 10 z rana sprzedane będą. — *K. Alexander Garbolewski K. T. G.*

 Piesek mały, z gatunku Wyżłków Angielskich, pół roku mający, kosmaty, uszy kasztanowate, na czole łysinka biała, po grzbiecie łaty duże kasztanowate, ogonek biały, nóżki białe, zginął d. 6 b. m. przy domu XX. Pilarów. Uprasz się uczciwego znalazcę aby go oddał do JP. Damsel Zegarmistrza przy ulicy Długiej w domu XX. Pilarów, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.

DONIESIENIE z BIÓRA INFORMACYJNEGO na KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU Nr 415. w PAŁACU POTOCKICH.

Jest do wypożyczenia SUMMA złp. 60,000 na zastaw Dóbr Ziemijskich, ktoby zatem życzył sobie z W.W. Obywateli w Woiewódz: Mazowieckiem wypuścić swoje Dobra prawem zastawnym odpowiednio powyższej summie, chociażby na tych był dług Towarzystwa Kredytowego, raczy się zgłosić po bliższą wiadomość do Bióra Informacyjnego.

* *Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej. Śniadanie: Zupa rakowa, Rozbeł z rożna, Pieczeń wołowa po Litewsku, Cielęcina z kremą, Poledwica z chrzanowym masłem, Potrawa z kurecząt s gnoszkami szparogowym, Kotlety wieprzowe szpikowane korniszonami z sosem Tatarskim, Kotlety cielęce z szpinakiem, Klopsy Angielskie z rusztu, Kiełbasa z Kapustą, Koldony i Flaki.*

Jutro u Roguskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Główka cielęca z sosem kruto, Potrawa z gołąbków młodych szpikowanych, Muzgi cielęce z sosem kaparowym, Klopsy po Niemiecku, Pieczeń wołowa z rożna faszerowana, Flaki, Kluski z serem i słoninką po gospodarsku, Kotlety trojańskie, Buljon.

Dz. śrano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 24.
TEATR WIELKI. Jutro 3 raz Szwedka.